WIELKIEGO XIĘCIA FINLANDZKIEGO,

etc, etc, etc.

Komitet Urządzący w Królestwie Polskiem.

W wykonaniu Najwyższego Rozkazu zapadłego w dniu 16 Listopada r. b. 1867, n. przedstawienie b. Rady Administracyjnej Królestwa Komitet Urządzący w miejsce uchylonego paragrafu 21go Najwyższej zatwierdzonej w dniu 17 (29) Stycznia 1828 roku Ustawy Banku Polskiego, postanowił i stanowi:

1) Procent od eskonty wexli, Bank Polski oznacza w miarę potrzeby, odpowiednio do handlowych okoliczności. O wysokości naznaczonego za eskontę procentu, Bank ogłasza w gazetach Warszawskich

i wywiesza ogłoszenie na Warszawskiej Giełdzie dla wiadomości publicznej.

2) Wysokość procentu od pożyczek udzielanych na zastaw papierów procentowych i od otwartych przez Bank kredytów na wexle z hypotecznem zabezpieczeniem, jako też od pożyczek na zastaw towarów, wyrobów i produktów, ma być naznaczana w zastosowaniu się do wysokości procentu od eskonty.

3) Wykonanie niniejszego postanowienia, które zamieszczone być ma w Dzienniku Praw, porucza się Prezesowi Banku Polskiego.

Działo się w Warszawie na 221 posiedzeniu, dnia 1 (13) Grudnia 1867 roku.

Namiestnik w Królestwie,

Jenerał-Feldmarszałek (podp.) Hrabia Berg.

Członek-Zawiadujący czynnościami Komitetu Urządzącego, Senator (podp.) J. Solowiew.

(Dz. War.)

W IMIENIU NAJJAŚNIEJSZEGO

ALEXANDRA II-go,

CESARZA I SAMOWŁADCY WSZCH ROSSJI,

KRÓLA POLSKIEGO,

WIELKIEGO XIĘCIA FINLANDZKIEGO,

etc., etc., etc.

Komitet Urządzący w Królestwie Polskiem.

W skutek przedstawienia Zawiadującego Zarządem Finansowym w Królestwie z dnia 3go Listopada, i na zasadzie art: 25go Najwyższego Ukazu, z dnia 27 Października (9 Listopada) 1864 roku o Klasztorach Rzymsko-Katolickich, jako też art: 43go Najwyższego Ukazu z dnia 14 (26) Grudnia 1865 roku, o urzędzeniu Duchowieństwa Świeckiego Rzymsko-Katolickiego w Królestwie, Komitet Urządzący w rozwinięciu właściwych artykułów tychże Ukazów, postanowił i stanowi:

1) Wszystkie, dawniej należące tak do Klasztorów, jako i do Duchowieństwa Świeckiego Rzymsko-Katolickiego, a na mocy Najwyższego Ukazu z dnia 27 Października (9 Listopada) 1864 roku i 14 (26) Grudnia 1865 roku, przesłane pod Zarząd Skarbu, majątki, co do sposobu zarządzania onemi, podlegają działaniu istniejących w tym przedmiocie przepisów co do majątków Rządowych. Podług tego:

2) Ściąganie długów i wszelkiego rodzaju opłat z mocy obligacji, które były dane instytucjom duchownym — a obecnie należące do Skarbu, dopełnia się w porządku ustanowionym istniejącymi postanowieniami o ściąganiu należności z obligacji dla Skarbu.

3) Wykonanie niniejszego postanowienia, które zamieszczone być ma w Dzienniku Praw, wkłada się na Zarząd Finansowy w Królestwie, i na inne Władze, w czem do której należy.

Działo się w Warszawie na 221 posiedzeniu, dnia 1 (13) Grudnia 1867 r.

Namiestnik w Królestwie

Jenerał-Feldmarszałek (podp.) Hr. Berg.

Członek Zawiadujący czynnościami Komitetu Urządzącego, Senator (podp:) J. Solowiew.

(Dz: War:).

— *Dyrekcja Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.*— Na skutek żądania przez stronę interesowaną wniesionego, a właściwymi dowodami popartego, i w zastosowaniu się do art: 3go Najwyższego Ukazu, z dnia 14 (26) Grudnia 1865 roku, o poszukiwaniu zagubionych lub skradzionych Listów Zastawnych lub Kuponów, podaje do powszechnej wiadomości, iż Zarząd Zachodniego Poczтового Okręgu w przesyłce z Lublina do Warszawy, utracił Listy Zastawne Okresu IIIgo Serji 2ej lit: B, Nr 214,581 i 214,582, z dwoma kuponami, z półroczy 2go 1867 i 1go półrocza 1868.

s.), w mieszkaniu niedyś Anny Doroty Kurtz, pod Nr 2624, czyli w Piątek o godzinie 2 z południa, przez licytację sprzedane będą meble mahoniowe, w najlepszym stanie, z półtora garnituru składające się, na koszt i ryzyko Berka Flecker, poprzedniego licytanta tych mebli, poczynając od summy rs: 151.

Warszawa, dnia 19 (31) Grudnia 1867 r. — **Franciszek Kulkowski.** (D. W.)

Syndyk ostateczny

massy upadłości domu fabrycznego A. et J. Librach w Ozorkowie.

Zowiadamia Wierzycieli tejże massy, iż Sędzia Komisarz, wyznaczył termin do narady wierzycieli na dzień 2 (14) Stycznia 1868 r., o godz: 5 po południu, zechcą zatem zgromadzić się na termin ten, w Trybunale Handlowym tutajszym. — **Józef Poznański.** (D. W.)

Uronionem został w tych dniach niewiadomym sposobem **PATENT gildyjny**, wydany na rok 1868, dla kupca 2giej Gildji, Pana Hugona Biberstein z Warszawy.